
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

№  С.Э Л-059-08-01 -09-1564

Гоб утверждении плана проведения^ 
контрольных мероприятий 
департамента образования 
администрации города Перми на 
2019 год

На основании Положения о департаменте образования администрации 
города Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы 
от 12 сентября 2006 г. № 224, в соответствии с Регламентом проведения 
ведомственного контроля в отношении подведомственных департаменту 
образования учреждений и муниципальных служащих, утвержденным приказом 
начальника департамента образования администрации города Перми от 30 мая 
2017 г. № СЭД-059-08-01-09-763 (с изм. от 16.10.2017 № СЭД-059-08-01-09-1343) 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план проведения контрольных мероприятий 
департамента образования администрации города Перми на 2019 год.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

организационно-правового управления Постникову М.Н.

Л.В. Серикова



2

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника департамента 
образования администрации города 
Перми
от 20.12.2018 № СЭД-059-08-01-09-1564

ПЛАН
проведения контрольных мероприятий департамента образования 

администрации города Перми на 2019 год

№
п/п

Наименование 
образовательного 

учреждения г.Перми

Сроки
проверки
(месяц)

Тема проверки

1 2 3 4
I. Управление персоналом 

(выездные проверки)
1.1 МАДОУ «Детский сад 

№11»
январь Проверка по кадровому 

делопроизводству, вопросам 
управления персоналом, 

стимулирования педагогов
1.2 МАДОУ «Детский сад 

№165»
февраль Проверка по кадровому 

делопроизводству, вопросам 
управления персоналом, 

стимулирования педагогов
1.3 МАДОУ «Детский сад 

№ 400»
февраль Проверка соблюдения 

законодательства Российской 
Федерации в части 

предупреждения коррупции в 
образовательном учреждении

1.4 МАДОУ «Детский сад 
№265»

март Проверка по кадровому 
делопроизводству, вопросам 

управления персоналом, 
стимулирования педагогов

1.5 МАДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 108»

апрель Проверка по кадровому 
делопроизводству, вопросам 

управления персоналом, 
стимулирования педагогов

1.6 МАОУ «Гимназия №3» апрель Проверка соблюдения 
законодательства Российской 

Федерации в части 
предупреждения коррупции в 
образовательном учреждении

1.7 МАДОУ «Детский сад 
№318»

май Проверка по кадровому 
делопроизводству, вопросам 

управления персоналом,
стимулирования педагогов



3

1 2 3 4
1.8 МАУ ДО «ДЮЦ 

«Рифей»
июнь Проверка соблюдения 

законодательства Российской 
Федерации в части 

предупреждения коррупции в 
образовательном учреждении

1.9 МАУ ДО «ЦДТ 
«Сигнал»

июнь Проверка по кадровому 
делопроизводству, вопросам 

управления персоналом, 
стимулирования педагогов, 

соблюдения законодательства 
Российской Федерации в части 
предупреждения коррупции в 
образовательном учреждении

1.10 МАОУ «Гимназия № 
10»

сентябрь Проверка по кадровому 
делопроизводству, вопросам 

управления персоналом, 
стимулирования педагогов, 

соблюдения законодательства 
Российской Федерации в части 
предупреждения коррупции в 
образовательном учреждении

1.11 МАДОУ «Детский сад 
№ 203»

октябрь Проверка по кадровому 
делопроизводству, вопросам 

управления персоналом, 
стимулирования педагогов

1.12 МАОУ «СОШ № 140» октябрь Проверка соблюдения 
законодательства Российской 

Федерации в части 
предупреждения коррупции в 
образовательном учреждении

1.13 МАОУ «СОШ № 145 с 
углубленным 
изучением экономики, 
английского языка, 
математики, 
информатики 
«Экономическая 
школа»

ноябрь Проверка по кадровому 
делопроизводству, вопросам 

управления персоналом, 
стимулирования педагогов

1.14 МАДОУ «Детский сад 
открытий и 
изобретений «Эврика»

ноябрь Проверка соблюдения 
законодательства Российской 

Федерации в части 
предупреждения коррупции в 
образовательном учреждении



4

1 2 3 4
1.15 МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа № 122 с 
углубленным 
изучением
иностранных языков»

декабрь Проверка по кадровому 
делопроизводству, вопросам 

управления персоналом, 
стимулирования педагогов, 

соблюдения законодательства 
Российской Федерации в части 
предупреждения коррупции в 
образовательном учреждении

1.16 МАДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад №269»

декабрь Проверка соблюдения 
законодательства Российской 

Федерации в части 
предупреждения коррупции в 
образовательном учреждении

II. Управление имущественным комплексом
Сектор по организации питания

2.1 МАОУ «ОСОШ№ 1» февраль Осуществление контроля
2.2 МАОУ «СОШ № 10» организации питания в
2.3 МАОУ «СОШ № 119» муниципальных
2.4 МАОУ «Гимназия № 6» общеобразовательных 

учреждениях города Перми 
(выездная проверка)

2.5 129 подведомственных 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений

февраль Мониторинг организации питания 
(документарная проверка)

2.6 МАОУ «Школа № 18 
для обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья»

март Осуществление контроля 
организации питания в 

муниципальных 
общеобразовательных 

учреждениях города Перми
2.7 МАОУ «Школа № 20 

для обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья»

(выездная проверка)

2.8 МБОУ «Школа- 
интернат № 4 для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья»



5

1 2 3 4
2.9 МБОУ «Школа № 155 

для обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья»

март Осуществление контроля 
организации питания в 

муниципальных 
общеобразовательных 

учреждениях города Перми 
(выездная проверка)

2.10 133 подведомственных
муниципальных
дошкольных
образовательных
учреждений

март Мониторинг организации питания 
(документарная проверка)

2.11 МАОУ
«Общеобразовательная 
школа -  интернат 
среднего общего 
образования № 85»

апрель Осуществление контроля 
организации питания в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях города Перми 
(выездная проверка)2.12 МБОУ «Школа № 54 

для обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья»

2.13 МАОУ «СОШ № 134»
2.14 МАОУ «СОШ № 93»
2.15 МАДОУ «Детский сад 

№ 370»
май Осуществление контроля 

организации питания в 
муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях 
города Перми 

(выездная проверка)

2.16 МАДОУ «ЦРР - 
детский сад № 2»

2.17 МАДОУ «ЦРР - 
детский сад № 195»

2.18 МАДОУ «Детский сад 
№ 238»

2.19 МАДОУ «ЦРР - 
детский сад № 371»

2.20 МАДОУ «Детский сад 
№ 424»

2.21 МАОУ «СОШ № 120» июнь Осуществление контроля 
организации питания в 

муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях 

города Перми 
(выездная проверка)

2.22 МАОУ «СОШ № 100»
2.23 МАОУ «СОШ №71»
2.24 МАОУ «СОШ № 48»
2.25 МАОУ «СОШ №24»
2.26 МАОУ «СОШ № 41»
2.27 МАОУ «Гимназия № 

11»



6

1 2 3 4
2.28 129 подведомственных 

муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений

июнь Мониторинг организации питания 
(документарная проверка)

2.29 133 подведомственных
муниципальных
дошкольных
образовательных
учреждений

июль Мониторинг организации питания 
(документарная проверка)

2.30 МАДОУ «Детский сад 
№ 238»

июль Осуществление контроля 
организации питания в 

муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях 

города Перми (выездная проверка)

2.31 МАДОУ «Детский сад 
№261»

2.32 МАДОУ «Детский сад 
№ 87»

2.33 МАДОУ «Детский сад 
№ 272»

2.34 МАДОУ «Детский сад 
№ 363»

август Осуществление контроля 
организации питания в 

муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях 

города Перми (выездная проверка)

2.35 МАДОУ «Детский сад 
№ 92»

2,36 МАДОУ «Детский сад 
№312»

2.37 МБДОУ «ЦРР - 
детский сад № 69»

2.38 МАДОУ «ЦРР - 
детский сад № 269»

2.39 МАДОУ «Детский сад 
№ 63»

сентябрь Осуществление контроля 
организации питания в 

муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях 

города Перми (выездная проверка)

2.40 МАДОУ «Детский сад 
№ 422»

2.41 МАДОУ «Детский сад 
№ 421 «Гармония»

2.42 МАДОУ «Детский сад 
№ 369»

2.43 МАДОУ «Детский сад 
№ 413»

октябрь Осуществление контроля 
организации питания в 

муниципальных 
общеобразовательных 

учреждениях города Перми 
(выездная проверка)

2.44 МАДОУ «ЦРР - 
детский сад № 298»

2.45 МАДОУ «Детский сад 
№ 384»

2.46 МАДОУ «Детский сад 
№ 209»



7

1 2 3 4
2.47 МАОУ «Лицей № 3» ноябрь Осуществление контроля 

организации питания в 
муниципальных 

общеобразовательных 
учреждениях города Перми 

(выездная проверка)

2.48 МАОУ «Начальная 
школа - детский сад № 
5»

2.49 МАОУ «Лицей № 10»
2.50 МАОУ «СОШ №36»

Отдел земельных и имущественных отношений
2.51 МАОУ «Детский сад 

№ 238»
январь Осуществление комплекса мер по 

эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(выездная)

2.52 МБОУ «Детский сад 
№ 92»

январь Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(выездная)

2.53 МАОУ «Гимназия № 6» январь Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(документарная)

2.54 МАОУ «Школа бизнеса 
и
предпринимательства»

февраль Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(выездная)

2.55 МАДОУ «Детский сад 
№ 369»

февраль Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(выездная)



1 2 3 4
2.56 МАДОУ «Детский сад 

№ 168»
февраль Осуществление комплекса мер по 

эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(документарная)

2.57 МАДОУ «Детский сад 
№ 85»

февраль Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(документарная)

2.58 МАОУ «Синтез» февраль Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(документарная)

2.59 МАДОУ «Центр 
развития ребенка -  
детский сад № 100»

март Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(выездная)

2.60 МАДОУ «Центр 
развития ребенка -  
детский сад № 161»

март Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(выездная)

2.61 МАОУ «Гимназия № 7» март Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(выездная)



9

1 2 3 4
2.62 МАДОУ «Детский сад 

№ 55»
март Осуществление комплекса мер по 

эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(документарная)

2.63 МАДОУ «Детский сад 
№ 24»

март Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(документарная)

2.64 МАДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 269»

апрель Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(выездная)

2.65 МАДОУ «»Детский сад 
№ 287»

апрель Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(выездная)

2.66 МАОУ «Средняя школа 
№ 12 с углубленным 
изучением немецкого 
языка»

апрель Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(выездная)

2.67 МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 79»

апрель Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(документарная)



10

1 2 3 4
2.68 МАДОУ «Детский сад 

1Т-Мир»
апрель Осуществление комплекса мер по 

эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(документарная)

2.69 МАДОУ «Центр 
развития ребенка -  
детский сад № 46»

май Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(выездная)

2.70 МАДОУ «Детский сад 
№ 278»

май Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(выездная)

2.71 МБОУ «Гимназия 
№ 17»

май Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(выездная)

2.72 МАОУ Средняя 
общеобразовательная 
школа № 70»

май Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(документарная)

2.73

.....

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 64»

май Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(документарная)



11

1 2 3 4
2.74 МАДОУ «Детский сад 

«Экосад»
июнь Осуществление комплекса мер по 

эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(выездная)

2.75 МАДОУ «Центр 
развития ребенка -  
детский сад № 239»

июнь Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(выездная)

2.76 МАОУ «Гимназия 
№ 10»

июнь Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(выездная)

2.77 МАДОУ «Детский сад 
№ 364»

июнь Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(документарная)

2.78 МАОУ «Мастерград» 
г.Перми

июнь Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(документарная)

2.79 МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 59»

июль Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(выездная)



12

1 2 3 4
2.80 МАОУ «Детский сад 

«АртГрад»
июль Осуществление комплекса мер по 

эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(выездная)

2.81 МАДОУ «Центр 
развитии ребенка - 
детский сад №69»

июль Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(выездная)

2.82 МАДОУ Центр 
развития ребенка -  
детский сад № 20»

июль Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(документарная)

2.83 МАДОУ «Гардарика» июль Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(документарная)

2.84 МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 100»

август Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(выездная)

2.85 МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 41»

август Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(выездная)



13

1 2 3 4
2,86 МАДОУ «Детский сад 

№ 80»
август Осуществление комплекса мер по 

эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(выездная)

2.87 МАДОУ «Детский сад 
№ 262»

август Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(документарная)

2.88 МАОУ «Школа № 152 
для обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья»

август Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(документарная)

2.89 МАДОУ «Детский сад 
№ 96»

сентябрь Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(выездная)

2.90 МАОУ «Школа- 
интернат № 85»

сентябрь Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(выездная)

2.91 МАДОУ «Детский сад 
№ 418»

сентябрь Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(выездная)



14

1 2 3 4
2.92 МАДОУ «Детский сад 

«Парма»
сентябрь Осуществление комплекса мер по 

эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(документарная)

2.93 МАДОУ «Центр 
развития ребенка -  
детский сад № 144»

сентябрь Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(документарная)

2.94 МАОУ «Лицей № 9» октябрь Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(выездная)

2.95 МАДОУ «Детский сад 
№ 305»

октябрь Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(выездная)

2.96 МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 118»

октябрь Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(выездная)

2.97 МАДОУ «Детский сад 
№ 407 «Светлячок»

октябрь Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(документарная)



15

1 2 3 4
2.98 МАДОУ «Конструктор 

успеха»
октябрь Осуществление комплекса мер по 

эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(документарная)

2.99 МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №115»

ноябрь Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(выездная)

2.100 МАОУ «Гимназия № 1» ноябрь Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(выездная)

2.101 МАДОУ «Детский сад 
№ 384»

ноябрь Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(выездная)

2.102 МАДОУ «Детский сад 
№ 2»

ноябрь Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(документарная)

2.103 МАДОУ «Детский сад 
№ 203»

ноябрь Осуществление комплекса мер по 
эффективному использованию 
муниципального имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления за 

образовательными учреждениями 
(документарная)



16

1 2 3 4
Сектор муниципального заказа 

(документарные проверки)
2.104 Муниципальные

автономные
образовательные
учреждения

январь- 
февраль 
2019 г.

Мониторинг размещения в единой 
информационной системе (далее - 

ЕИС) сведений об общем 
количестве и общей стоимости 

договоров, заключенных по 
результатам закупок в 

соответствии с частью 19 статьи 4 
Федерального закона от 18.07.2011 
№ 223-Ф3 за 2-ое полугодие 2018 г.

2.105 Муниципальные
автономные
образовательные
учреждения

январь- 
февраль 
2018 г.

Мониторинг размещения в ЕИС 
планов закупок на 2019 год 

в соответствии с частью 2 статьи 4 
Федерального закона от 18.07.2011 

№ 223-Ф3

2.106 Муниципальные 
бюджетные 
образовательные 
учреждения и казенные 
учреждения прямого 
подчинения

январь- 
февраль 
2018 г.

Мониторинг размещения в ЕИС 
планов закупок на 2019 год 

и плановый период 2020-2021 г.г., 
планов-графиков закупок на 2019 

год в соответствии с частью 9 
статьи 17, частью 15 статьи 21 

Федерального закона от 
04.05.2013 №44-ФЗ

2.107 Муниципальные
автономные
образовательные
учреждения

июль 
2018 г.

Мониторинг размещения в ЕИС 
сведений об общем количестве 
и общей стоимости договоров, 
заключенных по результатам 

закупок, в соответствии с частью 19 
статьи 4 Федерального закона от 

18.07.2011 № 223-ФЗ за 1-ое 
полугодие 2019 года

III. Управление финансами
3.1 Подведомственные

учреждения
март - 
апрель

Проведение мероприятий по 
передаче документов по ведению 

бухгалтерского (бюджетного) 
учета и составлению отчетности в 

МКУЦБУ



17

1 2 3 4
VI. Организационно-правовое управление

Юридический отдел 
(документарные проверки)

4.1 МАОУ «СОШ № 122» февраль Функционирование 
наблюдательного совета4.2 МАОУ «СОШ № 16»

4.3 МАОУ «СОШ № 19»
4.4 МАОУ «СОШ №22» март Функционирование 

наблюдательного совета4.5 МАОУ «СОШ № 24»
4.6 МАОУ «СОШ № 25»
4.7 МАОУ «СОШ № 27» апрель Функционирование 

наблюдательного совета4.8 МАОУ «СОШ № 28»
4.9 МАОУ «СОШ № 30»

4.10 МАОУ «Гимназия 
№31»

май Функционирование 
наблюдательного совета

4.11 МАОУ «СОШ №32»
4.12 МАОУ «Гимназия 

№ 33»
4.13 МАОУ «СОШ № 34» сентябрь Функционирование 

наблюдательного совета4.14 МАОУ «СОШ № 36»
4.15 МАОУ «СОШ № 37»
4.16 МАОУ «СОШ 

«Мультипарк» (№ 40)
октябрь Функционирование 

наблюдательного совета
4.17 МАОУ «СОШ № 41»
4.18 Школа дизайна 

«Точка» (№ 43)
4.19 МАОУ «СОШ № 44» ноябрь Функционирование 

наблюдательного совета4.20 МАОУ «СОШ № 49»
4.21 МАОУ «СОШ № 50»

Общий отдел 
(выездные проверки)

4.22 МАОУ «ПКШ № 1 
«Пермский кадетский 
корпус
им.генералиссимуса 
А.В.Суворова»

март Организация делопроизводства, 
работа с обращениями граждан

4.23 МАДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 162»

апрель

4.24 МАДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 112»

сентябрь

4.25 МАОУ «СОШ № 114» октябрь



18

1 2 3 4
V. Управление дошкольного образования

Отдел организации предоставления услуги дошкольного образования
в негосударственном секторе 

(выездные проверки)
5.1 ИП Сыпачева Ольга 

Александровна
март Проверка на предмет 

регулярности предоставления 
услуги детям дошкольного 

возраста
5.2 ИП Сафиулина Рамзия 

Фатхиевна
июль Проверка на предмет 

регулярности предоставления 
услуги детям дошкольного 

возраста
5.3 ИП Никулина Тамара 

Дмитриевна
ноябрь Проверка на предмет 

регулярности предоставления 
услуги детям дошкольного 

возраста


